[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НОВОДУГИНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 24.01.2018 № 15
О создании Комиссии по назначению и оказанию материальной помощи гражданам, постоянно зарегистрированным на территории муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области
На основании Положения о порядке использования бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области, предусмотренного в расходной части местного бюджета муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области, утвержденного постановлением Администрации муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области от 22.01.2018 № 12, Устава муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области (новая редакция)
Администрация муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области п о с т а н о в л я е т:
1. Создать Комиссию по назначению и оказанию материальной помощи гражданам, постоянно зарегистрированным на территории муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области (далее - Комиссия) и утвердить ее состав  согласно приложению № 1.
2. Утвердить Положение о Комиссии по назначению и оказанию материальной помощи гражданам, постоянно зарегистрированным на территории муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области согласно приложению № 2.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2018.

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области  Л.П. Филиппову.

Глава муниципального образования

«Новодугинский район»
Смоленской области
                  В.В. Соколов

Приложение № 1

к постановлению Администрации муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области

от 24.01.2018 № 15
Состав

Комиссии по назначению и оказанию материальной помощи гражданам, постоянно зарегистрированным на территории муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области
	Филиппова Лариса Петровна
	председатель комиссии, заместитель Главы муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области

	Рожко Елена Леонтьевна
	заместитель председателя комиссии, начальник Финансового управления Администрации муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области

	Иванова Оксана Владиславовна
	секретарь комиссии, ведущий специалист Администрации муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области

	Члены комиссии

	Андрианова Светлана Викторовна
	начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности Администрации муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области

	Анискин Александр Сергеевич
	Глава муниципального образования Новодугинское сельское поселение Новодугинского района Смоленской области, (по согласованию)

	Кольцов Александр Леонидович
	начальник отдела по культуре и спорту Администрации муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области

	Копылов Виктор Михайлович
	Председатель Совета депутатов муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области, (по согласованию)

	Левушкина Марина Александровна
	ведущий специалист отдела по образованию Администрации муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области

	Семенов Александр Иванович
	Глава муниципального образования Тесовское сельское поселение Новодугинского района Смоленской области, (по согласованию)

	Смородкина Алла Григорьевна
	Глава Администрации Днепровское сельское поселение Новодугинского района Смоленской области, (по согласованию)

	Суворова Лидия Петровна
	Глава муниципального образования Извековское сельское поселение Новодугинского района Смоленской области, (по согласованию)

	Тихомиров Александр Витальевич
	Глава муниципального образования Высоковское сельское поселение Новодугинского района Смоленской области (по согласованию)

Приложение № 2

к постановлению Администрации муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области

от 24.01.2018 № 15
Положение

о Комиссии по назначению и оказанию материальной помощи гражданам, постоянно зарегистрированным на территории муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области
Настоящее Положение определяет основные задачи, порядок формирования и организацию работы Комиссии по назначению и оказанию материальной помощи гражданам, постоянно зарегистрированным на территории муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области.

1. Общие положения

1.1. Комиссия по назначению и оказанию материальной помощи гражданам, постоянно зарегистрированным на территории муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области (далее – Комиссия), является постоянно действующим коллегиальным органом.
1.2. В своей деятельности Комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, Федеральными законами, законами Смоленской области, Уставом муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области (новая редакция), нормативными актами Администрации муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области, Положением о порядке использования бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области, предусмотренного в расходной части местного бюджета муниципального образования «Новодугинский район»  Смоленской области, утвержденным постановлением Администрации муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области от 22.01.2018 № 12, настоящим Положением.
2. Основные задачи Комиссии
2.1. Комиссия рассматривает документы граждан, постоянно зарегистрированных на территории муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области, оказавшихся в трудной, экстремальной жизненной ситуации, не позднее 14 дней с даты их регистрации.

2.2. Комиссия имеет право проверить представленные гражданами сведения.
3. Порядок формирования и организация деятельности Комиссии
3.1. Решение о создании Комиссии, утверждение и изменение ее состава принимается постановлением Администрации муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области.

3.2. В состав Комиссии входят представители Совета депутатов муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области,  Администрации муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области, ее структурных подразделений, Главы муниципальных образований (Главы Администраций) сельских поселений Новодугинского района Смоленской области.
3.3. Комиссия состоит из председателя, заместителя председателя и членов Комиссии.
3.4. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости и являются правомочными при присутствии не менее половины от утвержденного состава.

3.5. Председатель Комиссии осуществляет общее руководство деятельностью Комиссии, проводит заседания Комиссии, распределяет обязанности между заместителем председателя и членами Комиссии, дает поручения членам Комиссии в соответствии с их компетенцией.
3.6. В случае отсутствия председателя Комиссии его полномочия осуществляет заместитель председателя.
3.7. Члены Комиссии обладают равными правами при обсуждении вопросов на заседаниях.
3.8. Члены Комиссии имеют право изложить особое мнение по рассматриваемому вопросу.
3.9. Решения Комиссии принимаются открытым голосованием простым большинством голосов членов Комиссии, участвующих в голосовании. При равенстве голосов голос председателя является решающим. Решения оформляются протоколами, которые подписываются председательствующим на заседании.
Протоколы  должны содержать следующую информацию:
1) дата проведения заседания Комиссии;
2) поименное указание присутствующих членов Комиссии, других лиц, присутствующих на заседании;

3) перечень вопросов, выносимых на рассмотрение Комиссии;

4) информация о поступившем заявлении или ходатайстве (информация о заявителе, причина обращения, комплект документов);

5) решение каждого члена Комиссии;

6) решение Комиссии.

По результатам рассмотрения заявления или ходатайства Комиссия принимает одно из следующих решений:

1) об удовлетворении заявления или ходатайства с указанием размера материальной помощи, устанавливаемого в соответствии с п. 7  Положения о порядке использования бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области, предусмотренного в расходной части местного бюджета муниципального образования «Новодугинский район»  Смоленской области, утвержденного постановлением  Администрации муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области от 22.01.2018 № 12 (далее – Положение);

2) об отказе в удовлетворении заявления или ходатайства с указанием основания отказа, установленного пунктом 12 Положения;

3) об отказе в удовлетворении заявления или ходатайства в связи с отсутствием (недостаточностью) в местном бюджете муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области средств на текущий финансовый год бюджетных ассигнований на соответствующие цели.

В случае, если при рассмотрении Комиссией заявления или ходатайства об оказании материальной помощи будет установлен факт отсутствия каких-либо документов, указанных в пункте 10 Положения, секретарь Комиссии любым доступным способом извещает заявителя о причинах, препятствующих принятию решения, и предлагает ему устранить недостатки в 10-дневный срок.

При устранении заявителем указанных недостатков заявление или ходатайство об оказании материальной помощи рассматривается Комиссией повторно.
В случае, если заявитель не представил недостающие сведения в указанный срок, заявление или ходатайство с документами секретарь Комиссии возвращает в адрес заявителя, что не препятствует последнему повторно обратиться с заявлением или ходатайством об оказании материальной помощи по тем же основаниям.

На основании решения Комиссии в течение пяти рабочих дней со дня проведения заседания Комиссии издается распоряжение Администрации муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области об оказании материальной помощи, проект которого готовит Финансовое управление Администрации муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области.

Не позднее 30 календарных дней с момента обращения в Администрации муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области секретарь Комиссии направляет в письменной форме уведомление заявителю о принятом решении, в котором в случае отказа в удовлетворении заявления или ходатайства указывается основание отказа, соответствующее записи в протоколе заседания Комиссии.
3.10. Решения Комиссии имеют рекомендательный характер и представляются на рассмотрение Главы муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области.

_1578374357.doc
[image: image1.png]